Ceterum si contigerit aliquem de dictis meis here-

a 16. ep. 2.

Egregium Pontificis ad principem consilium.

E Lib. 2. ep.

34.

M. S. Vat.

coll. Pl.

112. fo. 1.

pag. 113.

Forma

clientelaris officij a

Carolo Si

cibę Rege

Apostoli

cæ sedis de

lati.

heredibus, qui debent in predictis regno Sicilia & terra succedere in Regem, vel Imperatorem Romanum, seu Regem Theutonia, vel dominum Lombardie, aut Tuscia, seu maioris partis earum nominari, seu eligi, vel assumi; nullatenus possessionem eorundem regni Sicilia, & terra nanciscatur, vel habeat; nec se de illorum cura, seu dominio & regimine per se, vel alios aliquatenus intrumittat, nisi prius Imperio, vel regno Romano, seu regno Theutonia, aut dominio Lombardie, vel Tuscia, seu maioris partis earum ad quodcumque eorum electus, nominatus fuerit, vel assumptus; & omni iuri sibi competenti in illis omnino renuntiet, & illorum regimen nec de iure, nec de facto illud gerens, vel retinens, omnino dimittat, ipsum nullo unquam tempore resumpturus. Alioquin cadat ab omni successione eo iure, qua in regno Sicilia, ac terra predictis sibi competere, ipso facto: ita quod eadem regnum Sicilia & terra ad Romanam ecclesiam, eiusque dispositionem plene ac libere deuoluantur.

Quod si, non extantibus masculis, femina in eisdem regno & terra successerit, illa Regi, vel Imperatori Romanorum, seu in Regem, vel Imperatorem Romanorum electo; vel Regi aut electo in Regem Theutonia, seu domino Lombardie, vel Tuscia; aut maioris partis earum, seu electo ad earum dominium, numquam matrimonialiter copuletur: & si contrarium fecerit, eo ipso cadat a Sicilia regno, & terra predictis, maneatque prorsus ipsorum iure privata, ipsis regno & terra ad eandem Ecclesiam deuolutis. Si autem ego vel aliquis dictorum in regno meorum heredum contra hac venerimus, eo ipso excommunicati, prout secundum conditiones, sub quibus regnum & terra predicta mihi & heredibus meis concessa sunt, per sedem Apostolicam extitit ordinatum, & insuper labe, et reatu periculis reserpsi, et notati existamus. In huiusmodi quoque iuramento addo, & per eosdem in dicto regno heredes addetur expresse, quod nullo unquam tempore regnum seu Imperium Romanum aut regnum Theutonia, vel dominium Lombardie, seu Tuscia, aut maioris earum partis, aut eandem Lombardiam, vel Tusciam, vel maiorem partem ipsarum, per nos, vel alios, seu alium occupabimus, capiemus, vel acquiremus, aut nobis alias quomodolibet vendicabimus: & si secus fecerimus, secundum prescriptam formam penas similes incurramus.